*Summa no-
ni libri.*

*Quid ru-
minante,
no univer-
sus.*

*Summa li-
bri decimi,
qui pars est
septima.*

et iugis

*A oua immissa. A mare & foemina semén émit-
ti. Nihil sine utroque generari. Foeminam,
quia in uterum semen suum effundit, per
scipsum generare, ut aues oua cassa. Inde
tamen non fieri animal; quod necessariò
ex utriusque semine fieri debet, sed corpus
animali simile. Sit parere mulieres massam
carnis informem, quæ mola dicitur, post
tertium, ut de quâdam narratur, quartum
ve annum. Molam non esse animal: quia
ex ambobus non est seminibus, virili scili-
cet & foemino committi. Non esse etiam
omnino inanimem, quia habuit animan-
tis principia, ut hypenemia. In molæ co-
gnitione quosdam cœcutiisse medicos. Ea
raro gigni. Interdum tumorem ex humo-
ribus in locos muliebres confluentibus ibi-
que concretis, molæ specimen falsò præ-
bere. ut dignoscatur, explorandam esse ta-
ctu matticem. Falli eas mulieres quæ se
ideo non concepisse putant, quod à coitu
sicca non sit vulva, sed madens. Fit enim
ut non raro concipient: excepta portione
ea seminis prolifici & copiosi tunc profusi,
quæ ad generationem sufficiat. Neque ne-
cessum esse ut totum quod proiicitur se-
men à matrice trahatur. Cùm animalia
quædam uno initu & congreßu multos
fœtus generent, & gemelli uno coitu pro-
creentur. Hæc è multis pauca, & strictim
libauit ex decem amplissimis longèque præ-
clarissimis libris de historia animalium. Le-
gantur cætera in textu facilitia.*

Libri de partibus Animalium.

*S*VNT quatuor. Primus quinque capiti- *Summa li-
bus primi
Error Ge-
za.*
bus constans, totus pæne consumitur
in explicanda docendi ratione & metho-
do, præsertim res naturales. Vnde statui-
tur. 1. In omni doctrina, contemplatione,
& methodo, duos esse habitus modos: (ma-
lè enim vertit Gaza, duos habitus, pro ,
duos habitus modos, cùm textus Græcus
sic habeat, *δύο φάγηται θρησκευτικοί*, duo vi-
dentur modi habitus esse:) Vnum rei scienc-
tiā, alterum peritiam, *παθήσιας*. Peritiam
verò esse vim & facultatem bene ac perspi-
cienter iudicandi, quid rectè aut non re-
ctè docto tradat. 2. Debere in historia na-
turæ fines quosdam constitui, quibus ex-
plicandi ratio methodusque contineatur.
Ut an præstet communia tractare ante par-
ticularia, genera ante species, substantias
vniuersales ante particulares: vel contra.
Et illud quidem aptius videri, III. Cau-
sarum principem esse finem, quæ est etiam
forma. Vnum enim & idem forma & fi-
nis, imò & efficiens esse potest, diuerso
respectu, ut de anima asseruit Aristoteles
2. de An.c.4. Materiam enim esse propter

DOCTRINÆ PERIPATETICÆ.

hanc, membra partésque ordine disponi. Sed in materia plus æquo versatos esse veteres, formamque temere neglexisse; quæ tamen potius natura est, quam materia. iv. De omni anima dissenseret, Physici munus non esse: quia non omnis anima natura est, nempe intellectu: neque rem à materia abstractam, ut est intellectus, Naturalis scientia contemplatur. Quod si intellectum consideraret Physica, eodem iure & intelligibilia cognosceret. Nam quia sensum cognoscit, ideo & de sensibus agit. Quare Physica una res omnes, corporeas scilicet & spiritales, sensibiles & intelligibiles cognoscet, quod falsum. Sed intelligendus est hic locus de intellectu anima, ut spectatur præcisè, & secundum se abstracta à corpore, & quatenus vitam viuit metaphysicam & spiritalem, non ut forma est corporis humani. Sic enim ad Physicam pertinet. v. Causas duas esse, cuius gratia unam sub qua & forma continetur: alteram, ex necessitate, scilicet materiam: cuius tamen necessitas ex fine sit æstimanda. Est enim securis dura, quia secare debet. vi. De utræque dicendum, sed per finem demonstrandam esse necessitatem: quæ aliàs absoluta est, aliàs cuius gratia, & ex hypothesi: atque hanc esse methodi rationem instituendam. vii. Non esse necessum quodlibet genus, ut singulare, in duas differentias distrahi, contra dichotomiam Platonis. Qui enim id faciunt, priuatione diuidunt, ut per impedatum, impennatum; quod non licet. Vbi quædam Logica traduntur de dividendatione & de genere ac specie. viii. Naturales substantias alias ingenitas & incorruptibles esse, ut cœlos; alias mortales & caducas, ut stirpes & animalia. Illas cognitu difficiles; quia pauca de illis sensu percipiuntur, has faciliores, ob familiaritatem & consuetudinem: utrumque tamen studium esse iucundum: illarum, ob excellentiam rerum cognitorum; licet alioqui leuiter eas attingamus. Plus enim rerum superiorum & cœlestium minima cognitione, quam viliorum & inferiorum uberrima comprehensione delestat: ut sit in amatis pueris, quarum minima corporis parte conspecta plus afficiuntur, quam aliis pluribus & maximis: Harum vero, ob copiam scientiae. Hic parum fidelis est versio Gazzæ: sed ad alia proprio. ix. Nihil in natura esse adeo vile quod aliquid admirandum non habeat. Hoc Heraclitum significasse, qui in casa furnaria Deos etiam esse inuisentibus amicis affirmauit. Naturam agere finis boni honestique gratia. Non debere quemquam erubescere in contemplatione aliorum animalium, ut nec in cognitione sui

A corporis, partiūque quibus constat. Eas considerari ratione formæ; ut lateres, lumen, ligna, ratione domus, seu formæ ædium. Supponendum igitur multa multis animalibus esse communia, partim simpliciter, ut pedes, alas, squamas, affectus multos; partim analogicè, & proportione, ut quid loco pulmonis; quid loco sanguinis. Partes corporis, esse instrumenta actionum animæ. Totum corpus, animæ. Communia primò exponenda, deinde propria.

B Secundus liber 17. capitibus constat. Statuitur i. Tres esse compositiones. Elementorum primam; ut in mixtis. Partium similarium, secundam, quibus animalis natura constat; ut ossis, carnis. Tertiam dissimilatum, ut faciei, manus. ii. Materiam & generationem forma & essentia, priorem esse tempore; formam verò priorē ratione & dignitate & natura. Primū enim natura, generatione est ultimum.

C iii. Materiam elementorum, esse similarium partium gratia; similares verò partes, gratia dissimilarium, & organicarum: quarum propria actiones sunt, non illarum, ut oculi videre. iv. Ut actiones, sic partes esse virtutibus diuersas; alias molles, ut carnem; alias duras, ut ossa; alias lentas, rigidas, pro vario fine. Organicas verò pluribus virtutibus esse præditas, pro vario etiam fine. Hinc has ex illis constare, non contra. v. Sensus esse in similaribus, & per similares sive simplices; quia sensus ad unum genus pertinet. Hinc elementis singulis singula sensuum organa tribui: tacitum tamen, qui videtur plura genera percipere, in parte minus simplici esse, ut carne, vel aliquo proportionali corpulentissimo. vii. Sensus à similaribus esse. Actionem & motum ab organicis, sive dissimilaribus. viii. Cor partim simplex & similare esse, quia omnia sensibilia excipit, & in partes similes diuiditur, ut alia viscera: partim dissimilare, quia mouet, agit, & certæ est figuræ. ix. Viscera omnia esse sanguinea, quia ad meatus venarum posita. x. Similarium alias molles, & humidas, ut sanguinem, saniem, adipem, seuum, medullam, semen, lac, carnem: alias duras & solidas, ut os, spinam, neruum, venam. xi. Calidum frigidumque dici multis modis, ut siccum & humidum. xii. Fibris sive villis quæ animalia prædicta non sint, quæ seuum & adipem habeant & medullam. xiii. de Cerebro, catharris, carne, venis, ossibus, cartilagine. Non esse Cerebrum causam principiūque sensus, ipsum non sentire magis quam extremitum. Sensus esse à corde. Organa sensuum ritè esse disposita, oculos, aures. xiv. Aues, quadrupeda, homines, oculos

Summa
libri secundi.

Compositio
triplex.

Sensus es-
sæ à similari-
bus, motus à
dissimili-
bus.

Error Ari-
stotelis de
Cerebre &
corde.

Cap. 5.

Minima
cognitione
includit
et amplifi-
catur
in inferio-
rum.

Natura
Gaze.

habere palpebris tectos, pisces non item. xv. Pilos operimenti gratia datos; supercilia & cilia, adiumenti oculorum. xvi. Nares esse olfaciendi organum in quadrupedibus viuiparis, ac ferè eodem modo esse dispositas, nisi in elephanto: quia elephas nare cibum siccum & humidum caput, eaque arbores vellit, tanquam manu. Labia naribus animalium dentatorum & sanguineorum esse subiecta ad salutem & tutelam dentium: sed homini vni commoda ad sermonem. xvii. Linguam in aliis esse dissimilem, in hominibus verò latam, mollem, absolutissimam, non ad sapores tantum percipiendos, sed ad sermones exprimentados.

Summa libri tertii. Tertius liber 15. capita habet ubi disertè & explanatè de dentibus, ore, facie, cornibus, collo, gula, arteria, corde, venis, pulmone, iecore, liene, vesica, renibus, septo transuerso, membranis, ventre, intestino, coagulo.

Summa libri quarti. Quartus 14. capitibus explicat quomodo viscera & ventres sese habeant in diuersis animalibus: cur felle quedam careant: quod sit mesenterii (lactes Latini vocant) Galli *la fraire* & epiploï (omentum Latini nominant, Galli *la cressine*) officium, & ortus. His carere mollia animalia, insecta, testata, crustacea; sed analoga habere. Diuersis hæc animalia partibus constare. Externas animalium viuipatorum & sanguineorum partes, ab hominum partibus externis differre. Sanguinea ouipara, partim quadrupeda, partim nullipeda, eorum partes à natura sapienter digestas esse. Aues omnes esse pennatas, differre tamen excessu & defectu partium, magnitudine & paruitate. Pisces imperfectiores esse aubus, quoad partium exteriorum fabricam. Aues quasdam, partim aues, partim quadrupedes referre, ut Struthionem Africum, qui bipes est, ut auis; bisulcus verò & vngulam bipartitam habens, ut quadrupedes; cuius magnitudinem æquat. Ideo enim non volat sublimis, nec pennis gerit volatui idoneas, sed pilis similes.

Libri de Generatione Animalium.

Summa libri primi. Vnt quinque. Primus capita habet 23. Statuitur ante omnia, esse 4. genera causarum, finem, formam, materiam, efficiens. Quorum cum duo priora finis & forma, quæ sunt idem, de animalibus eorumque partibus fuerint exposita; imò & materia, in doctrina de partibus similaribus, & dissimilatibus, saltem quoad partes vitæ & individuo necessarias; restat ut de efficiente seu mouente, dèque partibus

A aliis generationi dicatis agatur Generari ergo animalia docet, ἐν οὐδεσπου, per coitum maris & foemina, ea scilicet quæ sexu distinguuntur, suntque sanguinea; & exanguium nonnulla, quæ simile procreat. Alia enim procreat, sed non simile, ut quæ ex terra putri & ex clementis sunt: Hæc enim genus diuersum, quod nec mas est, nec foemina, generant. Animalia vero non gressilia, ut *ospaxi de ipsa*, plantis similia, mare & foemina non discerni, ut nec plantas, nisi quadam similitudine & analogia. Principia generationis esse, *mas*, *foemina*, *mare* & *foemina*; illum quidem tanquam

B principium motus & generationis habentem; hanc, ut materia. A mare enim & foemina prodire genitale semen, ita ut mas quidem in alio, foemina in se generet. Diuersam ideo esse utriusque vim, & partes: foemina quidem uterum; maris testes, coles, perineos, in sanguineo genere: imò & exanguibus, sexu discretis; licet in omnibus sanguineis partes genitales eodem modo dispositæ non sint. Non habet enim pisces nec serpentes testiculos. sed meatus porosve geminos spermaticos. Habere alia testiculos, sed intus adhaerentes lumbis ad renes, ut aues & quadrupeda ouipara, respirationia. Quæ animal pariunt, omnia testes habere, *et nunc emittere*, retro, in aduerso, sed alia ad extreum ventrem intus conditos, ut delphinos: nec poros, sed penem protensum habere, ut boues. Alia foris gerere, vel pendulos, ut homines: vel annexos sedi, ut sues. Utros autem omnes esse bipartitos, ut testes geminos; sed in aliis foeminae aliter. Atque ut in ratione cibi voraciora sunt, quæ rectum habent intestinum; sic procliuiora ad venereum esse, & coire celerius, quæ vel meatus tantum non testiculos habent; vel testiculos intus. Castiora autem meatus anfractuosos habere; vel testes, qui motum genitalis excrementi faciant stabiliorem, in viuiparis, ut equis, hominibus. Quæ testiculos extra positos habent, non prius semen emittere, quam eos retraxerint; atque hinc tardius coire, quam quæ testes intra se continent. Membro genitali care

E re pisces & serpentes: quia eo non egent, cum celerrime coeant. Utros omnes esse intus ad custodiā fœtus. Meatus excrementi siccii, & humidi, stercoris scilicet & vrinæ, esse diuersos. Animalia crustacea, mollia, testacea & insecta generatione differre, & à se, & à sanguineis. Semen non decidere ex omnibus corporis partibus, esseque excrementum. Hinc animalia maiora, minùs fœcunda; parua, fœcundissima; quia hæc abundant excrementis. Menstrua esse etiam excrementa, caque emitti à sanguineis animalibus, &

*Mas, viri
ficiens, fa-
mina, utri-
piens &
materia.*

*Semen à
corpo non
decidit,
estque ex-
crementum.*

*Famina
verum semē
nō fundit.*

& suppeditari à fœminâ, vt materiā generationis. Fœminam semen verum non emittere, sed ~~hūmānū oīsūm~~, menstruōsam constitutionem dumtaxat. Habere enim se fœminam instar patientis, marem instar agentis & mouentis: atque adeo maris semen agere, mouere, formare; at fœminam conferre solam materiam non genuitram; idéoque marem, quod suum est, in fœminam effundere, & in ea fœtum formari; quia in ea ēst materia ex quā quod procreatūr, constat. Marem & fœminam distingui in omnibus gressilibus, sed non differre specie. In plantis marem à fœminâ non separari, idéoque scipias progenerare seminibus emissis.

*In plantis
mas non
separatur à
fœmina.
Summa
libri secun-
dū.*

Secundus octo constat capitibus. Statuitur i. Animaliū generationem esse ob sempiternitatem, non indiuiduorum sed specierum. ii. Marem & fœminam esse in gratiam generationis. iii. Marem à fœminâ separari; quia melius est, id quod perfectius est, à deteriori sciungi. iv. Animaliū alia edere animal perfectum, vt homines; alia imperfectum: & horum, alia ouum ponere, vt sanguinea, alia vermem, vt exanguia. v. Pisces oua generare putaminis durioris. vi. Semen esse excrementum crassum, album, humidum, calidum, spumosum, aërium, incongelabile. Ideo mentiri Ctesiam Cnidium, alienum elephanti semen siccum durūmque esse, vt elestrum siue succinum: Et Herodotum dicentem semen Aethiopum esse nigrum: Omne enim semen album est, quia spumosum. Spuma enim alba est, vt in oleo & aquā mixtis & agitatis videre licet. vii. In seminibus & conceptibus non separatis (error hīc est in textu Græco: nam loco *τὸν χειρῶν*, reponendum *τὸν ζεισμοῦ*) animam vegetalem esse potentiam. Et conceptus omnes primum vivere vitam plantæ. viii. Omnes animas ex cap. 3. prius haberi potentiam quam actu. Hinc colligitur celebre Aristotelis dictum, hominem vivere primo vita plantæ, deinde animalis, deinde hominis. ix. Mentem solam extrinsecus accedere, id est, è corpore non educi, eamque solam esse diuinam; quia nihil cum eius actione cōmunicat actio corporalis. x. Ut animas, sic corpora nobilitate differe. xi. In semine esse calorem prolificum, tūmque non ignem, non tamen aliquam esse facultatem, sed spiritum; cuius natura proportionē respondet elemēto stellarum, id est, cœlo. Hinc igne nullum animal generari, sed calore solis & animalium. xii. Fœminam esse marem ~~τὴν πούλην~~, mulillum & oblæsum: mulibre menstruum esse quidem semen, sed non putum. xiii. Principium vita esse à mare: neque conceptum fieri, nisi à semi-

A nē masculo, quod mulieris excrementum receperit: quæ cūm secundūm humidas suās substātias & corpulentias incaluerunt, consistit & obducitur genitura; similiis tunc pulci refrigeratæ, & crustula obductæ. xiv. Animalia imperfectiora perfectum quidem conceptum, vt oīum, non animal forasmittere. Sola enim perfectiora, vt homines, perfectum animal parere. Tunc vero est perfectum animal, cūm conceptus utero clausus, iam mas est, vel fœmina. xv. Corpus ex fœminā esse, animal ex mare. Id ex eo constare, quod animalia, quæ ex coitu maris & fœminæ speciei differentis, vt vulpis & canis, perdicis & gallinacei, generantur, licet primò similitudinem utriusque parentis referant, progressu tamen temporis, fœminæ formam induant. Miscri porro & coire ea animalia, quæ cūm sint naturæ disparis, magnitudine tamen & ætate pāne sunt eadem, & ad uteri gestationem, atque coitum eodem tempore sunt parata.

Hīc error est in textu Græco qui parenthesi includitur. Delenda enim vox *κυνοῦς*, reponendo *κυνίς*, quod indicat, & sensos, & versio. Non enim de motionibus sermo est, sed de uteri gestatione & conceptionibus: quanquam nec versio placet: *κύνης εἰς τὸν πότιον* conceptionem significat, quām *πότιον* uteri gestationem. Sed festino ad alia. A fœmina materiam esse & corpus, hoc adhuc testatur, quod semina peregrina sequuntur terræ suæ indolem: quia terra quasi fœmina, materiam corpūsque seminibus præstat. xvi. Cūm menstruum fœminæ excrementum in utero constitutum a maris genitura, fieri vt lactis coagulum,

μήτηρ. Est enim coagulum lac continens calorē vitalē, quo similia in unū ducuntur & cogūtur. Et lac menstruūque eiusdem naturæ sunt. xvii. Fieri deinde membrinas fœtum obuolentes, *ὑπέρας & χεισία*. xviii. Cor primum formati: quia principium similarium est & dissimilarium: Et ab eo nutritio, sanguis scilicet & venæ, quorum est origo. Quia tamen animal in utero adhuc est imperfectum, aliunde nutriti: idéoque ipsum utero & parente, vt terra plantam, ut ad cibum, donec perfectum sit, &

E gressile. hinc umbilicum, quem putamen cuticulare, *άνθεψες δεξιαν*, ambit, è venulis in uterum productis à duabus venis, è corde prodeuntibus ortum, fœtui ad nutritionem datum esse. Eius enim venas, quas radices uterum contingere: per quas alimentum capiat fœtus & incrementum. xix. Fœminā, licet animā habeat, & materiam præbeat generationis, egere tamen mare: quia mas causa est efficiens animæ sensitius, & sine illius coitu aut semine non fit animal, vt in oīis subuentaneis

*Corpus ex
fœmina,
animal ex
mare.*

*Emendatio
contextus.*

*Coagulum
genitale.*

*Cor primū
formatur.*

apparet. Quod si animalium genus quod-dam extet, quod fœmina sit, marémque non habeat discretum, (quod, licet non satis appareat, de rubellionibus tamen, G. rougis, fere creditur,) illud certè ex se ipso posse sine maris opera generare. xx.

Cor primum viuens, ultimum mortiens.

Cor esse primum viuens, & ultimum mortiens. Gigni interiora prius quam exteriora, sed videri maiora ante minora. Superiora esse ante inferiora. Semina enim prius radices mittere, quam ramos. Ordinem seruari in partium formatione. xxii.

Ex Africa aliquid sibi per nonas cur.

Fœtus in utero crescere, ab origine a corporis parturient, per umbilicus appendicem, eosdem secundina obuolui. xxiii. Ex Africâ semper aliquid noui, ideo dici, quod diuersæ specie animalia ibi coëant, dum ad aquæ riuos, qui ibi sunt per pauci, potandi gratia conueniunt. xxiv. Mulorum genus infecundum esse. Multas esse causas sterilitatis.

Summa libri tertii.

Tertius liber undecim habet capitâ. Statuitur i. animalia Ovipara, coitu maris semen in fœminam emitentis generare, ut aves, pisces. Et aves quidem ouum edere perfectum, dura crustatum, nisi morbosum sit. Sed avium oua omnia bicolora: Piscium mollia, & unicolora. Distingui in ouo principium genitale maris ea parte qua ouum utero adharet. Atque ideo fieri dissimile & bicolor, nec exactè rotundum, sed altera parte acutius, & ea parte durius quam inferiore. Principium verò esse in acuta parte. ii. Pisces cartilagineos intrasé ouum perfectum facere; sed illud ex uno uteri loco, in alium transferre; & mox parere animal, rana excepta. iii. Crescere oua piscium foras, ut farinam humore subactam; parte scilicet solida humescere, & humida efflante & spirascente. iv. Pisces esse fecundissimos, quia multi moriuntur. v. Piscium genus totum ouiparum esse, non omnes tamen esse fœminas: correceletim. Hinc fabulatum esse Herodotum pisces impleri deuorato spermate & ouis, quod falsum esse constat, ex vulva ouis plena, in quam quod deuoratur, ferri nequit: coqui enim, quod ventriculum subit. vi. Similem errorem esse eorum qui putant & ibi ore coire, mustelam ore parere, hyænam, duplex genitale, maris & fœminæ, habere; Trochum etiam, & se ipsum inire. vii. Ovis avium & piscium marem affigere perfectionem. viii. Parere mollia animalia, ut sepias, & crustrata, per coitum. ix. Oviri insecta partim coitu, partim sponte. x. Apum generationem esse ambiguam & difficilem, Putare alios, apes esse mares; fucos, fœmellas, alios contra, utrumque tamen falsum. Vespas, crabrones, generari ut apes, sed in illis, ut in apum genere, nihil diuinum esse.

A ii. Ostracoderma, id est testas habentia, generari partim ut animalia ex semine, partim non ex semine, esque plantis similia, si cum animalibus conferantur; animalibus, si cum plantis. Gigni ea maximè in mari. Imò & adnasci nauigiis ex putredine. Verte proficere & pinguescere pectines, mitulos, ostreas.

Quartus, decem capita continet. Statuitur primo, marem procreari, cum semen maris vincit, fortiusque est: fœminam, cum vincitur. Tunc enim migrat in contrarium. Contrarium autem maris est fœmina. Secundo, fœmellas creati noulataetate ac senescentio: in illa siquidem, calorem nondum esse perfectum; in hac, deficere. Item humidos, & effeminatos homines parere fœmellas, ob semen humidius & excrementi copiam. Mares autem procreari potius flante borea quam austro. Requiri ad generationem, maris & fœminæ symmetriam & commoderationem. Hinc enim alios aliis iunctos generare, vel non generare, quod consentiat inter se, vel dissentiant. Tertio, easdem ob causas natas esse parentibus, vel aliis similis aut dissimiles: sed mares patri, matri fœminas similiores; alios nulli consanguineo, sed homini similes; alios ne homini quidem, sed monstru. Esse eos quodammodo monstra, qui parentibus non sint similes: quod ex proprio genere iam deflexerint. Initium primum degenerationis esse fœminam: licet fœminæ procreatio necessaria sit ad animalium sexu discretrum conservationem. Similitudines esse secundum varios seminis motus & deflexiones: ita ut si deflexio à parentibus sit, transcat motus in avos, deinde ab his in speciem hominis; à specie hominis, in genus, scilicet animal; & tunc fieri monstra.

Fœmina primum ejus monstrum.

negat, remanente quod maxime est universalis. Sic puerum, nasci capite arietis, capite vitellum, capite pueri; ouem, capite bouis. Quamquam & monstra etiam dicuntur, quæ in sua specie permanentia, eius tamen legem violant, ut si maris oua in terra nascuntur, cum unum caput habere debeant, & pedes duos.

E Quarto, monstrorum causam præcipue ex materia repetendam & conceptionibus. Hinc enim in iis quæ singulos fœtus pariunt, raro monstra fieri, saepe autem in aliis multo, multipatis, ut avibus, quæ & saepe & multos fœtus edunt. Fit enim ut cohærent conceptus, ut fructus arborum: quod si vitella discreta sine tenui membranula, ex uno ouo gemini pulliorientur; si verò discreta satis non sint, monstrifici prodibunt, corpore, vel capite uno; quaternis cruribus, alis totidem. (Est verò vitellum nimis, cibus; albumen

Symmathi libri quarti.

Fœmellas generantur iuniores toninges; seniores humidiores.